- 1 -

农银人寿保险股份有限公司文件

农银人寿发〔2020〕125 号 签发人：肖 彬

农银人寿保险股份有限公司

关于调整投资能力专业责任人的报告

中国银行保险监督管理委员会：

因工作需要，近期农银人寿保险股份有限公司（下称“我公

司”）对公司领导班子成员分工进行了调整，公司资产管理部分

管领导由陈树松同志调整为阎畅同志。陈树松同志为我公司信用

风险管理能力和集合资金信托投资计划投资能力的专业责任人，

- 2 -

为保持投资能力的一致性和稳定性，我公司结合本次人事调整情

况，将信用风险管理能力和集合资金信托投资计划投资能力的专

业责任人由陈树松同志调整为阎畅同志。

根据《关于保险机构投资风险责任人有关事项的通知》（保

监发〔2013〕28 号）及相关规定，现将我公司信用风险管理能

力和集合资金信托投资计划投资能力的风险责任人有关情况报

告如下：

确定我公司副总经理阎畅同志为信用风险管理能力和集合

资金信托投资计划投资能力的专业责任人，对信用风险管理能力

和集合资金信托投资计划投资能力的有效性及具体业务风险揭

示的充分性和及时性承担主要责任。

阎畅同志具有近二十年金融从业经验，具备承担信用风险管

理能力和集合资金信托投资计划投资能力相关风险责任的资质

和能力。

我公司信用风险管理能力和集合资金信托投资计划投资能

力的专业责任人将按照监管规定，在任职期间内，每年参加相关

风险责任培训学习。

特此报告

- 3 -

附件：专业责任人阎畅同志简介

农银人寿保险股份有限公司

2020 年 6 月 2 日

（联系人：王龙山，联系电话：010-82828899-88793，传真：

010-82827966）

- 4 -

附件

专业责任人阎畅同志简介

阎畅，男，1977 年 11 月出生，现任农银人寿保险股份有限

公司党委委员、副总经理。

阎畅同志主要工作经历如下：2003 年 4 月--2004 年 1 月，

中国农业银行基层分行实习锻炼；2004 年 1 月--2004 年 4 月，

中国农业银行国际业务部干部；2004 年 4 月--2008 年 8 月，中

国农业银行国际业务部外汇交易中心副主任科员、主任科员；

2008 年 8 月--2010 年 5 月，中国农业银行金融市场部外汇投资

组合处主任科员；2010 年 5 月--2012 年 8 月，中国农业银行金

融市场部投资中心(二级部)外汇投资处高级专员；2012 年 8 月

--2015 年 9 月，中国农业银行金融市场部投资中心(二级部)外

汇投资处副处长；2015 年 9 月--2016 年 12 月，中国农业银行金

融市场部外汇投资处处长；2016 年 12 月--2019 年 8 月，中国农

业银行金融市场部外汇投资部总经理（负责全行本币信用债投资

业务）；2019 年 8 月--至今，农银人寿保险股份有限公司党委委

员、副总经理。

阎畅同志拥有坚实的专业背景以及丰富的金融投资管理经

验，具备与其职责相适应的专业知识和管理能力，恪守诚信，审

慎勤勉。

- 5 -

- 6 -

承办人：王龙山 联系电话：010-82828899-88793

农银人寿保险股份有限公司办公室 2020 年 6 月 3 日印发